



WYROK

W IMIENIU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

Dnia 15 maja 2019 r.

Sąd Apelacyjny w Warszawie VII Wydział Gospodarczy w składzie:

Przewodniczący: SSA Marek Kolasiński (spr.)

Sędziowie: SA Anna Rachocka

SA Magdalena Sajur - Kordula

Protokolant: protokolant Agata Wawrzynkiewicz

po rozpoznaniu w dniu 15 maja 2019 roku w Warszawie

na rozprawie

sprawy z powództw „Pol-Plus Systemy Grzewcze” sp. z o.o. z siedzibą w

Zielonej Górze i Jotul Polska sp. z o.o. z siedzibą Gdańsku

przeciwko Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów

z udziałem zainteresowanych "Karat" Spółka Jawna Halina Kosiak, Krystian

Kałuża w Katowicach, "Rosner II" P. Rosner sp. j. z siedzibą w

Jawiszowicach, Jadwiga Krawczyk prowadząca działalność gospodarczą pod

nazwą „Kominki Norweskie” Jadwiga, Marek Krawczyk w Szczytnie,

Marek Krawczyk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Kominki

Norweskie” Jadwiga, Marek Krawczyk w Szczytnie, „Modom Podhale” Sp.

z o.o. siedzibą w Szaflarach, „Uniwag-Spolmot” Sp. z o.o. z siedzibą we

Wrocławiu, Krzysztof Adamiec prowadzący działalność gospodarczą pod

nazwą Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "Kris" Krzysztof Adamiec w

Pszowie, Mirosław Andrzejewski prowadzący działalność gospodarczą w

Otwocku, Waław Anuszkiewicz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "WAIS" Waław Anuszkiewicz w Suwałkach, Ardor Sp. z o.o. z siedzibą w Bydgoszczy, Jan Autuchiewicz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Ekodomar" s.c. Jan Autuchiewicz, Marcin Miksza Ekologiczne Instalacje Grzewcze w Człuchowie, Marcin Miksza prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Ekodomar" s.c. Jan Autuchiewicz, Marcin Miksza Ekologiczne Instalacje Grzewcze w Człuchowie, Maciej Banaszczyk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "ABC" Kominki w Słupsku, Jacek Barski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Usługowa "Klimaro" Barski Jacek w Grudziądzu, Jadwiga Brodowska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Usługowa "Gana" Jadwiga Brodowska w Szczecinku, Kazimierz Buła prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Centrum Budownictwa Szkieletowego Buła Kazimierz” w Otrębusach, Henryk Ciemny prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Centrum Usług Kamieniarskich" Henryk Ciemny w Głogowie, Jarosław Czeczil prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Pracownia Rzeźby” w Głucholazach, Grażyna Deręgowska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Usługowa "Art-A" w Rzeszowie, Paweł Długosz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Galeria Art – Kominki” Paweł Długosz w Suchoj Beskidzkiej, Wiesław Durlej prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą WPPHU "Tech-Kom" w Świdnicy, Arkadiusz Dynaburski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Adkom" Arkadiusz Dynaburski w Toruniu, Elżbieta i Marek Zajączkowski prowadzących działalność gospodarczą od nazwą "Kominki i Systemy Ogrzewcze" w Gdyni, Bartosz Fordoński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Fordon" s.c. w Mińsku Mazowieckim Piotr Fordoński prowadzący działalność gospodarczą pod

nazwą "Fordon" s.c. w Mińsku Mazowieckim, Krystyna Funke prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą „Apartamenty” Krystyna Funke w Koszalinie, Ewa Garycka prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Uniflam"- Ewa Garycka w Staniątkach/Niepołomicach, Jerzy Głębocki prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Kominki-Juras" Jerzy Głębocki w Szczecinie, Leszek Gołębski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe Leszek Gołębski w Biłgoraju, Marzena Grotha-Czerwińska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Firma Wielobranżowa "Salonik u Marzeny" w Przodkowie, Zbigniew Gut prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. "Agat" Zbigniew Gut w Stargardzie Szczecińskim, Mieczysław Hrycaj prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe "Komibud" Mieczysław Hrycaj w Kobylance, Pol-Plus Systemy Grzewcze Sp. z o.o. z siedzibą w Zielonej Górze, Jarosław Józefowicz prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "VENTO Kominki, Ogrzewanie Powietrzne, Wentylacja" w Kwidzynie, Małgorzata Kanas prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Handel-Uslugi "Salon Kominkowy" Małgorzata Kanas w Kołobrzegu, Lidia Kokoszka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Produkcyjno – Handlowe "Kokoszka-Lotz" w Kłodzku, Barbara Korbacz-Gawęda prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. "B&W" Barbara Korbacz-Gawęda w Warszawie, Marek Krajewski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą P.P.H.U. "Ekofarma" Marek Krajewski w Wolsztynie, Adam Kuczwalski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Interior" Adam Kuczwalski w Lęborku, Iwona Kulig prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą "Akant" Iwona Kulig w Stalowej Woli, Sylwester Kurcwald prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Piecze i Wkłady Kominkowe. Sprzedaż-Montaż-Serwis" Sylwester Kurcwald w

Elblągu, Jolanta Kwiatek prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą MK Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe Jolanta i Marek Kwiatek s.c. w Opolu, Marek Kwiatek prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą MK Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe Jolanta i Marek Kwiatek s.c. w Opolu, Henryk Leon Kwidziński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Firma Wielobranżowa "Kwidziński" w Chmielnie, Magdalena Lehmann prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą "Kafel" Firma Handlowo-Uslugowa Branży Zduńskiej s.c. w Luboniu, Waldemar Lehmann prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Kafel" Firma Handlowo-Uslugowa Branży Zduńskiej s.c. w Luboniu, Mirosław Maciąg prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Uslugowa "Ma-Ciąg" w Lublinie, Anna Maciejak prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo "Sandra" Anna Maciejak w Kaliszu, Marta Maciejak prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo "Julia" Marta Maciejak w Ostrowie Wielkopolskim, Zbigniew Marcinkowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Duet" Marcinkowski Zbigniew w Koninie, Aureliusz Michalec prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą P.H.U. "Kominki" w Dobczycach, Dariusz Mikołajczyk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Konserwacja Zabytków, Artystyczna Obróbka Kamienia” Dariusz Mikołajczyk w Krzeszowie, Krzysztof Nieciąg prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą F.H.U. "Ekotherm" w Świdnicy, Beata Nowicka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą "Kominki - Nowicka" Beata Nowicka w Częstochowie, Robert Olszewski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Firma Handlowo-Uslugowa "Roben" w Łapanowie, Żaneta Puka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowe „Decor” Żaneta Puka w Słupsku, Anna Pułka prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą Firma Usługowo-Handlowa

Pułka Anna w Andrychowie, Marek Radecki prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Rad-Kaf" Marek Radecki w Sulikowie, Teresa Rawska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą "eBOR" s.c. Tadeusz Rawski, Teresa Rawska w Zaborowie, Tadeusz Rawski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "eBOR" s.c. Tadeusz Rawski, Teresa Rawska w Zaborowie, Anna Salata prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą "Salata" Firma Handlowo-Uslugowa Anna Salata w Olsztynie, Janusz Soiński prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą „Firma Handlowo-Uslugowa Branzy Zduńskiej mistrz Janusz Soiński” w Poznaniu, Grzegorz Spychalski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Kominki-Spychalski" w Murowanej Goślinie, Piotr Standziak prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą PHU "Pierre" w Węgrowie, Zenon Stanisławski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Murarstwo" Zenon Stanisławski w Gdańsku, Elżbieta Stanke prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą P.H.U. "Staner" w Chojnicach, Paweł Szczęsnowski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Idea Kamart" w Poznaniu, Mariusz Szkarłat prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Kombud" Mariusz Szkarłat w Olkuszu, Zbigniew Tschuk prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Tschuk Zbigniew Przedsiębiorstwo Wielobranżowe "Tytus" w Ustroniu, Hubert Walczak prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Aurora" w Sławnie, Maria Wiśniewska prowadząca działalność gospodarczą pod nazwą „MAAD" Przedsiębiorstwo Handlowo-Uslugowo-Produkcyjne w Tucholi, Dariusz Zaorski prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Uslugowo-Handlowe Zaorski Dariusz w Gdańsku, Edward Życki prowadzący działalność gospodarczą pod nazwą "Petra" Edward Życki w Goleniowie

o ochronę konkurencji

na skutek apelacji powodów
od wyroku Sądu Okręgowego w Warszawie
z dnia 29 września 2016 r., sygn. akt XVII AmA 100/11

- I. umarza postępowanie apelacyjne w zakresie dotyczącym Aureliusza Michalca;
- II. zmienia zaskarżony wyrok w ten sposób, że:
 1. w punkcie pierwszym uchyla zaskarżoną decyzję w jej punktach I. i III. w częściach dotyczących Jotul Polska sp. z o.o. w Gdańsku i „Pol – Plus Systemy Grzewcze” sp. z o.o. w Zielonej Górze;
 2. w punkcie drugim zasądza od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz Jotul Polska sp. z o.o. w Gdańsku kwotę 1 377 zł (jeden tysiąc trzysta siedemdziesiąt siedem złotych) tytułem zwrotu kosztów procesu;
 3. w punkcie trzecim zasądza od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz „Pol – Plus Systemy Grzewcze” sp. z o.o. w Zielonej Górze kwotę 6 282,45 zł (sześć tysięcy dwieście osiemdziesiąt dwa złote czterdzieści pięć groszy) tytułem zwrotu kosztów procesu;
 4. dodaje do niego punkt piąty o treści „5. stwierdza, że zaskarżona decyzja nie została wydana z rażącym naruszeniem prawa, ani bez podstawy prawnej”;
- III. zasądza od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz Jotul Polska sp. z o.o. w Gdańsku kwotę 1 540 zł (jeden tysiąc pięćset czterdzieści złotych) tytułem zwrotu kosztów postępowania apelacyjnego;
- IV. zasądza od Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów na rzecz „Pol – Plus Systemy Grzewcze” sp. z o.o. w Zielonej Górze

kwotę 1 700 zł (jeden tysiąc siedemset złotych) tytułem zwrotu kosztów postępowania apelacyjnego.



Na oryginala właściwie
Za zgodności z oryg. i
STARSZY SEKRETAZ S/A
Bożena C...